平成 30年９月 20日

各  位

会 社 名  株式会社小田原エンジニアリング

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 宮 脇 伸 郎

（コード番号 6149 JASDAQ）

問 合 せ 先

役職・氏名 専務取締役兼管理部長 保 科 雅 彦

（電話 0465－83－1122）

固定資産の取得(新工場建設)に関するお知らせ

 当社は、平成30年９月20日開催の取締役会において、当社本社工場（神奈川県足柄上郡松田

町）敷地内に工場建屋を建設することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は神奈川県より企業立地支援事業(セレクト神奈川100)の認定ならびに地域経済

牽引事業計画の承認を受けております。

記

１．固定資産の取得

(1) 取得の理由

 当社グループの巻線事業において、ハイブリットカーや電気自動車の駆動・発電機用モ

ーターを始めとした「車の電動化」により、今後、モーター用巻線システムの需要拡大が

見込まれることから、生産能力の向上、全自動ラインシステムならびに設備の大型化に対

応するために、平成 25年に神奈川県足柄上郡松田町に取得した土地に新工場を増築するも

のです。

(2) 取得資産の内容

名 称：本社工場

所 在 地：神奈川県足柄上郡松田町松田惣領 1577番地

資 産 の 概 要：組立工場及びオフィス

延 床 面 積：6,739.86㎡

総 投 資 額：約 18億円

着 工 予 定：平成 30年 10月

竣 工 予 定：平成 31年 11月

２．今後の見通し

工場完成は、平成 31年 11 月を予定しており、当該固定資産の取得に関して、平成 30 年

12 月期の業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、今後開示すべき事項が生

じた場合には速やかに開示いたします。

以 上